
 

 

 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.kasanicova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

UJEP – TADY SE NAJDEŠ 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA                                                       

Ústí nad Labem 14. 3. 2019 
 

 
UZAMČENÝ SVĚT ZA MŘÍŽEMI SE ODEMKNE BĚHEM JEDNÉ PŘEDNÁŠKY 
 
Pedagogická fakulta Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem přivítá ve 
středu 20. března speciálního hosta: plk. Mgr. Petra Blažka, vrchního radu  
a ředitele vazební věznice v Teplicích. O svých zkušenostech s penitenciární 
péčí bude vyprávět od 11:00 do 13:00 h v aule Jaroslava Kubisty (CA-NA).  
 
Cílem zajímavé přednášky je seznámit s činností Vězeňské služby České 
republiky nejen jako bezpečnostního sboru, ale také jako instituce, která plní 
významnou roli v procesu resocializace pachatelů trestných činů. Posluchači se 
dozví, jak funguje současný penitenciární systém a zda je schopen odsouzeného 
napravit. K tomu budou sloužit tři kazuistiky, které představí  aktivity aplikované ve 
Vazební věznici v Teplicích.  
 
„Studenti pedagogické fakulty mají velký zájem o přednášky spojené 
s psychologií, potažmo vězeňstvím. Zvláště studenty speciální pedagogiky 
zajímají aspekty jejich budoucí práce s různými typy lidí, které je nejlepší získávat 
právě od odborníků přímo z praxe,“ říká Alec Mindák, organizátor přednášky‚ 
a pracovník fakulty pro vztah s veřejností. 
 
Přednáška je přístupná široké veřejnosti a je podpořena projektem U21 
(Univerzita 21. století – Kvalitní, moderní a otevřená instituce). 
 
Organizátoři zvou veřejnost do budovy Pedagogické fakulty UJEP, České mládeže 
8, Ústí nad Labem. Více informací:  
 
https://www.pf.ujep.cz/cs/8547/prednaska-uzamceny-svet 
 
Pozn. Penitenciární péče = speciální péče o vězně ve vězenství 
 
Přílohy: Uzamčený svět (plakát) 
 
Fotografie k volnému užití: plk. Mgr. Petr Blažek; archiv UJEP 
 
Ilustrační fotografie k volnému užití. Kredit: Pixabay, public domain 
 

Kontakt: Alec Mindák, 475 283 175, alec.mindak@ujep.cz 
 

 
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 

http://www.ujep.cz/
https://www.pf.ujep.cz/cs/8547/prednaska-uzamceny-svet

